3

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОМЕЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             12 .02.2025 	г.                                                       №   14

Об утверждении отчета о реализации  муниципальной программы Старомеловатского сельского поселения «Программа комплексного развития социальной  инфраструктуры Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области» за 2024  год

     В соответствии с  постановлениями администрации Старомеловатского сельского поселения от 22.11.2013 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области» администрация Старомеловатского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Старомеловатского сельского поселения «Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области» за 2024  год согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании «Вестник муниципальных правовых актов Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области»

Глава Старомеловатского
сельского поселения                                                                 В.И.Мирошников

Приложение
к  постановлению администрации Старомеловатского сельского поселения от        12.02.2025  №     14

Отчет о реализации муниципальной программы
Старомеловатского сельского поселения «Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области » за 2024 год

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2024 год

В соответствии с Перечнем муниципальных программ Старомеловатского сельского поселения, утвержденным распоряжением Администрации Старомеловатского сельского поселения от  03.10.2017 года № 113, Администрация Старомеловатского сельского поселения является ответственным исполнителем муниципальной программы Старомеловатского сельского поселения «Программа комплексного развития социальной  инфраструктуры Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области» (далее – муниципальная программа).
Муниципальная программа утверждена решением Совета народных депутатов  Старомеловатского сельского поселения от 09.08.2017 № 27.
Целью настоящей программы является обеспечение сбалансированного, перспективного развития социальной инфраструктуры поселения в соответствии с потребностями в строительстве, реконструкции, ремонте, благоустройстве объектов социальной инфраструктуры местного значения, которые успешно решены в 2024 году.

Раздел 2. Результаты реализации основных
мероприятий подпрограмм муниципальной программы,
а также сведения о достижении контрольных событий

Достигнуты следующие  результаты по итогам 2024 года:
- содержание детских игровых площадок, общественных территорий.
.

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы

Основным фактором, повлиявшим на ход реализации муниципальной программы в 2024 году, является оказание безвозмездной помощи со стороны хозяйствующих субъектов -  произведена выкорчевка кустарников, с использованием собственных бензопил, покос сорной растительности на детских площадках и общественных территорий.

Раздел 4. Сведения об использовании
бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию
 муниципальной программы

Кассовых расходов не производилось. Объем средств на реализацию муниципальной программы в 2024 году по плану составил 0,0 тыс. руб., израсходовано 0,0 тыс. руб. (100 %).

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2024 год

Для успешной реализации муниципальной программы было запланировано достижение показателей муниципальной программы  «Программа комплексного развития социальной  инфраструктуры Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области ».  (Приложение 2)
Достигнуты следующие результаты:
- увеличение посещаемости жителями поселения культурно-массовых мероприятий, улучшению культурно-досуговой работы, повышение уровня фактической обеспеченности муниципального образования детскими игровыми площадками;
- обеспечение условий для развития духовного и культурного потенциала поселения, повышения качества и количества предоставляемых услуг на базе сохранения и более широкого использования историко-культурного наследия, увеличения объемов реконструкции и модернизации существующих объектов с повышением их технической оснащенности.

Раздел 6. Информация о результатах оценки
эффективности муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проведена в соответствии с постановлением Администрации Старомеловатского сельского поселения от 22.11.2013 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области» и определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы. (Приложение 3)
В ходе проведения оценки достижения запланированных значений показателей муниципальной программы за 2024 год установлено следующее:
из 2 показателей (индикаторов) муниципальной программы, достигнуты запланированные результаты по всем  2 показателям.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы отражены в Приложении № 3

Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Муниципальная программа является эффективной и для достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация.

2

Приложение №1
                                                                            к отчету
Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения
на реализацию муниципальной программы Старомеловатского сельского поселения
Петропавловского муниципального района Воронежской области
по состоянию на декабрь 2024 года

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации

	Расходы местного
бюджета за отчетный год,
тыс. руб.

	ГРБС
	РзПз
	ЦСР
	ВР
	лимит на год1
	кассовый план  на отчетную дату
	кассовое исполнение на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области»
	Администрация Старомеловатского сельского поселения
	914
	08
	01
	58 0 00 00000
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА
	Содержание детских игровых площадок, общественных территорий
	Администрация Старомеловатского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0

	 Мероприятие 1
	Закупка товаров, работ, услуг в целях благоустройства детской игровой площадки, общественных территорий.
	Администрация Старомеловатского сельского поселения
	914
	08
	01
	58 0 00 00000
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
                                                                                 к отчету
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) реализации муниципальной
программы Старомеловатского сельского
поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области
по состоянию на декабрь 2024 года.

	№
п/п
	Цели,  целевые показатели
	Единица
измерения
	2023
год
	2024
год (план)
	2024 год (факт)
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года   (при наличии)

	Цель. Создание материальной базы развития социальной инфраструктуры для обеспечения повышения качества жизни населения поселения.

	Задача 1: Основное мероприятие «Расходы на содержание детских игровых площадок, общественных территорий»

	Мероприятие 1: «Содержание детских игровых площадок, общественных территорий»

	1.1
	Увеличение посещаемости жителями поселения культурно-массовых мероприятий, улучшение культурно-досуговой работы, повышение уровня фактической обеспеченности муниципального образования детскими игровыми площадками.
	чел
	121
	126
	126

	1.2
	Обеспечение условий для развития духовного и культурного потенциала поселения, повышения качества и количества предоставляемых услуг на базе сохранения и более широкого использования историко-культурного наследия, увеличения объемов реконструкции и модернизации существующих объектов с повышением их технической оснащенности
	Да/нет
	Да
	Да
	Да

Приложение № 3
                                                                             к отчету

Отчет о выполнении Плана реализации муниципальной программы Старомеловатского
сельского поселения Петропавловского муниципального района
по состоянию на декабрь 2024 года

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	начала реализации
мероприятия в отчетном году
(план)
	окончания реализации
мероприятия
в отчетном году
(план)
	начала реализации
мероприятия в отчетном году
(факт)
	окончания реализации
мероприятия
в отчетном году
(факт)
	предусмотрено решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете в отчетном году,
т.р.
	кассовый план  на отчетную
дату,
т.р.
	кассовое исполнение на отчетную дату,
т.р.
	Результаты реализации мероприятий

запланированные
	Результаты реализации мероприятий

достигнутые

Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Муниципальная программа Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области «Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области»
	Администрация Старомеловатского сельского поселения
	01.
01.
2024
	31.
12.
2024
	01.
01.
2024
	31.
12.
2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	 Мероприятие
	Содержание детских игровых площадок, общественных территорий
	Администрация Старомеловатского сельского поселения
	01.
01.
2024
	31.
12.
2024
	01.
01.
2024
	31.
12.
2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

Приложение № 4
                                                                               к отчету

Информация о расходах федерального, областного и местных бюджетов, внебюджетных фондов, юридических и
физических лиц на реализацию целей муниципальной программы Старомеловатского сельского поселения
Петропавловского муниципального района Воронежской области по состоянию на декабрь 2024 года

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	лимит на  2024 год
	фактическое финансирование, 2024 год
	кассовое исполнение на отчетную дату,
2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области
	всего, в том числе:
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	 Мероприятие
	Расходы на содержание детских игровых площадок, общественных территорий
	всего, в том числе:
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

3

6